АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «вохтомское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 марта 2022 года                                                                                               № 5
п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

Об утверждении перечня налоговых расходов

муниципального образования «Вохтомское»
на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы
            В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Вохтомское» от 19.03 2020 № 7 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования «Вохтомское», руководствуясь  пунктом 3.2 статьи 6, статьей 26 Устава муниципального образования «Вохтомское», постановляю:
         1.Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального образования «Вохтомское»на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг.
         2.Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
         3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Вохтомское» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Врио главы МО «Вохтомское»                                                    И.А. Нефедова
Утвержден постановлением

администрации МО «Вохтомское»
от 1.03.2022 № 5

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Вохтомское»
на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	№

п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота, освобождение и иная преференция
	Реквизиты НПА  (статья, часть, пункт, подпункт, абзац) НПА, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иную преференцию по налогу
	Категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Цели предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Наименование муниципальной программы,  ее структурного элемента, непрограммного направления деятельности, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Куратор налогового расхода

	1
	   2
	     3
	    4
	      5
	          6
	         7

	1
	Земельный налог с юридических лиц
	Решение муниципального Совета МО «Вохтомское»     № 28 от 26.11.2021 г
	Бюджетные организации, финансируемые из бюджета муниципального образования «Вохтомское»
	Оптимизация встречных финансовых потоков
	Не программное направление.
	Администрация МО «Вохтомское»

	2
	Земельный налог с физических лиц
	Решение муниципального Совета МО «Вохтомское»     № 28 от 26.11.2021 г
	Собственники невостребованных земельных долей, полученных при приватизации сельскохозяйственных угодий до вступления в силу Федерального закона от «24» июня 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
	Социальная
Социальная поддержка населения
	Не программное направление
	Администрация МО «Вохтомское»